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Christianshavn lokaludvalg igangsatte for år tilbage, et arbejde omkring en vision for 
Inderhavnens fremtid, som følge af en beslutning om, at Inderhavnen skulle transformeres 
fra en industrihavn til en fritidshavn. En sådan vision blev tilvejebragt med betegnelsen 
København - en havn for alle, og blev senere godkendt af vores lokaludvalg og af andre 
lokaludvalg rundt om havnen. Den indeholdt bl.a. en registrering af faciliteter/havneudstyr for 
de sejlende, og en ønskeliste for en række  faciliteter og andre foranstaltninger, som man 
gerne så iværksat. 
 
Nu har Christianshavns lokaludvalg udbedt sig en registrering af affaldsbøtter og beplantning 
langs hele Torvegade, og opgaven er henlagt til miljøgruppen. 
Jeg deltager i dette arbejde, og har fremskaffet detaljerede plantegninger, hvor vi kan 
foretage registreringer i.f.m. besigtigelse i marken, som det vist hedder. På disse tegninger 
har vi også tænkt os at indtegne ønsker for fremtiden. 
Jeg har i den forbindelse foreslået, når vi nu er i gang, at vi udvider opgaven til at omhandle 
hele det gamle Christianshavn, så vi kan se tingene i enstørre  sammenhæng, og at vi også 
inddrager andre faciliteter i vej- og bybilledet som f.eks. udeservering, bænke, toiletter, 
vandposter m.fl. 
 
Opgaven er allerede påbegyndt, og miljøgruppen vil så snart som muligt,samles til møder i 
byrummet, hvor vi gennemgår og prioritere de sikkert mange gode forslag. På denne måde 
kan vi skabe et samlet billed af situationen i dag og ønskerne for fremtiden. 
 
Måske ville det også være et godt katalog, at kunne lægge frem i.f.m. det kommende 
kommunevalg, så borgerne kan se, at der også arbejdes med de små, men vigtige ting i 
vores allesammens hverdag.  
 
Men så må vi også sørge for, at der kommer til at ske noget i nærmeste fremtid med at indfri 
en del af ønskerne. Her tror jeg på, at forvaltningen og forskellige institutioner vil vise velvilje, 
så ønskerne kan se dagens lys. 
Samtidig kunne vi måske bede velvillige til at donere noget af udstyret, således som man ser 
andre steder. F.eks. en velplaceret bænk, plantning af en række træer el.l., med en 
oplysning om, at dette  er foræret af folk, der er glade for deres bydel, eller virksomheder 
eller institutioner, der synes at de godt vil gøre noget for Christianshavnerne. 
 
Endelig kunne det tænkes, at vi også kunne få indre Bys lokaludvalg med på ideen, således 
at helle city vil få  et samlet gennemgang af vej- og byrumsudstyr, og efterfølgende 
udbedring af manglerne. 
 
Med venlig hilsen  
Svend Aage Schiermacher. 
 





 

 


